Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      18 апреля 2012 г.                                                                                  № 54
	      Об организации  временной торговли и общественного питания на нестационарных объектах в летний период  2012 года на территории МО Тельмановское СП

Тосненского района Ленинградской области

В целях создания условий для обеспечения жителей МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области услугами общественного питания и розничной торговли в летний период, на основании статей 3 и 34 Устава  МО Тельмановское сельское поселение, Решения Совета депутатов МО Тельмановское СП от 15.03.2011 № 175 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемую дислокацию объектов нестационарной розничной торговли и временных организаций общественного питания быстрого обслуживания в летний период 2012 года (согласно приложению № 1);

2. Утвердить образец разрешения на размещение объекта временной торговли (Приложение 2);

3.Организациям и индивидуальным предпринимателям, получившим право на размещение объектов нестационарной розничной торговли и временных организаций общественного питания быстрого обслуживания (далее – Объект):

3.1 согласовать эскизы проектов сооружений с отделом УМИ, ЖВ, ЗиГ местной администрации МО Тельмановское сельское поселение;

3.2 заключить договор на вывоз ТБО со специализированной организацией на период функционирования объекта

3.3 по завершении функционирования объекта вывезти временные конструкции и восстановить благоустройство;

4. Отделу УМИ, ЖВ, ЗиГ местной администрации МО Тельмановское сельское поселение вести реестр выданных разрешений на размещение объектов нестационарной розничной торговли и временных организаций общественного питания быстрого обслуживания.
5.Опубликовать данное постановление на сайте www.telmanacity.ru;

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                          А.П. Крамарчук
Приложение № 1
К постановлению от 18.04.2012 № 54
ДИСЛОКАЦИЯ ОБЪЕКТОВ
НЕСТАЦИОНАРНОЙ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
И ВРЕМЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ БЫСТРОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЛЕТОМ 2012 ГОДА
I. ВРЕМЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО

ПИТАНИЯ БЫСТРОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
	№

п/п
	Месторасположение

	1

	2

	3

	4

II. НЕСТАЦИОНАРНАЯ РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВАЯ СЕТЬ

	Объекты сезонной торговли отсутствуют

III. ТОРГОВЛЯ ОВОЩАМИ И ФРУКТАМИ (В РАЗВАЛ)

	1
	Площадка около дома № 10-А п.Тельмана (магазин «Ника»)

	2
	Площадка около дома № 16 п.Тельмана  (автобусное кольцо)

	3
	Площадка около дома № 9 корпус 2 п. Тельмана

	4
	Площадка у магазина Тосненского РАЙПО (Ленинградская, 52а) в дер. Ям-Ижора

	5
	п. Тельмана участок ¼ (ул. Октябрьская у д.№1)

	6
	Площадка на месте бывшего здания почты в пос. Тельмана

	7
	Площадка на ул. Ленинградской в дер. Ям-Ижора (четная сторона)

	8
	Площадка у дома № 7 в пос. Войскорово (рынок)

	9
	Площадка на ул. Ленинградской в дер. Ям-Ижора (нечетная сторона)

	10
	Площадка у магазина РАЙПО в дер. Пионер

Приложение № 2

К постановлению от __________ № ___

РАЗРЕШЕНИЕ № _______

НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ
НЕСТАЦИОНАРНОЙ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
И ВРЕМЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ БЫСТРОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЛЕТОМ 2012 ГОДА
Дано _______________________________________________________________________

Наименование юр.лица, ФИО ИП

на право размещения объекта(ов) нестационарной розничной торговли, временных организаций общественного питания быстрого обслуживания:

1. ______________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________

Разрешение дано на основании Постановления местной администрации от «___» апреля 2012 года № ______ «Об организации  временной торговли и общественного питания на нестационарных объектах в летний период  2012 года на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области».

Глава местной администрации                                                                     А.П. Крамарчук